
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Quarta Feira, 11 de dezembro de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2019 

 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 

Presencial nº 00040/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE KITS DE 
MATERIAIS ESPORTIVO PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RIACHO DOS 

CAVALOS/PB; ADJUDICO o seu objeto a: AGS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - R$ 43.940,00; SPORTS MAGAZINE LTDA EPP - 
R$ 20.350,00. Riacho dos Cavalos - PB, 11 de Dezembro de 2019. 

LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2019 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00040/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE KITS DE 
MATERIAIS ESPORTIVO PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RIACHO DOS 

CAVALOS/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - R$ 43.940,00; 
SPORTS MAGAZINE LTDA EPP - R$ 20.350,00. Riacho dos Cavalos - 

PB, 11 de Dezembro de 2019. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - 
Prefeito Constitucional. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS ESPORTIVO PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Presencial nº 00040/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Riacho dos Cavalos: 
20.00.06.00.12.361.0006.2012.1110000.01.3.3.90.30.99 

20.00.06.00.12.361.0006.2012.1130000.01.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2012.1200000.01.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2012.1210000.01.3.3.90.30.99 RECEITAS E 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTO - EDUCAÇÃO, 
UNDEB 40%, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS TERMO DE 
COMPROMISSO PAR Nº 201901017-8. VIGÊNCIA: até 

11/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de  
Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00106/2019 - 11.12.19 - AGS  
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - R$ 43.940,00; CT Nº 00107/2019 - 

11.12.19 - SPORTS MAGAZINE LTDA EPP - R$ 20.350,00. 
 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2019 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00041/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA 

DOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB; ADJUDICO 
o seu objeto a: CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - R$ 

72.000,00. Riacho dos Cavalos - PB, 11 de Dezembro de 2019. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2019 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00041/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA 

DOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 

CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - R$ 72.000,00. 
Riacho dos Cavalos - PB, 11 de Dezembro de 2019. JOAQUIM HUGO 
VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO 

PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL 
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 

00041/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho 
dos Cavalos: 20.00.06.00.12.361.0006.1006.1110000.01.4.4.90.52.01 
20.00.06.00.12.361.0006.1006.1130000.01.4.4.90.52.01 

20.00.06.00.12.361.0006.2012.1200000.01.4.4.90.52.01 RECEITAS 
DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTO - EDUCAÇÃO, 
FUNDEB 40%, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNDE TERMO DE 

COMPROMISSO PAR Nº 201901024-5. VIGÊNCIA: até 
11/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00108/2019 - 11.12.19 - CANAPU 

COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - R$ 72.000,00. 
 

 

 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Quarta Feira, 11 de dezembro de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

2 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00039/2019 

 
No processo licitatório em epígrafe, cujo objeto trata-se de: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO 
DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS ALUSIVAS A 
CONFRATERNIZAÇÃO DIA 26 DE DEZEMBRO EMANCIPAÇAO 

POLÍTICA DIA 28 DE DEZEMBRO  E FESTA DE REVEILLON DIA 31 
DE DEZEMBRO DE 2019, AMBAS A SEREM REALIZADAS NA 
PRAÇA PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS/PB. 
ONDE SE LÊ: Processo Administrativo n° 191120PP00042. LEIA-SE: 
Processo Administrativo n° 191120PP00039. As demais informações 

permanecem inalteradas. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3449-1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 

http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Riacho 
dos Cavalos/PB, 11 de dezembro de 2019. LORETA MARIA VIEIRA – 
Pregoeira. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00041/2019 

 
No processo licitatório em epígrafe, cujo objeto trata-se de: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO PARA  

ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL DAS 
ESCOLAS  DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB. ONDE SE LÊ: Processo Administrativo n° 
191120PP00039. LEIA-SE: Processo Administrativo n° 

191120PP00041. As demais informações permanecem inalteradas. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 

prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  
Riacho dos Cavalos/PB, 11 de dezembro de 2019. LORETA MARIA 

VIEIRA – Pregoeira. 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 

SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS - PB - CONVÊNIO FUNASA Nº 00802/2017/ SICONV 
854139/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 

00008/2019. DOTAÇÃO: FONTE: CONVÊNIO FUNASA Nº 
00802/2017/ SICONV 854139/2017 

20.00.07.00.17.512.0206.1015.5100000.01.4.4.90.51.01 OUTRAS 

DESTINAÇÕES VINCULADAS DE RECURSOS. VIGÊNCIA: até 
08/06/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00110/2019 - 11.12.19 - MACARIO PRE 

MOLDADOS E METALURGICA LTDA - EPP - R$ 411.887,50. 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2019 

 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 24 de Dezembro de 2019, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
CARNES, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, ENTRE 

OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2020. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº. 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 

3449-1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Riacho 
dos Cavalos - PB, 11 de Dezembro de 2019. LORETA MARIA VIEIRA - 

Pregoeira Oficial. 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2019 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 10:30 horas do dia 24 de Dezembro de 2019, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS, 
ENVOLVENDO A IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA 
INFORMATIZADO, VIA INTERNET, DE GESTÃO DE FROTA COM 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE TECNOLOGIA DE 
CARTÃO ELETRÔNICO, PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES E 
MAQUINAS RELATIVOS AOS ABASTECIMENTOS DA FROTA 

PRÓPRIA E LOCADA, BEM COMO OUTROS QUE VIEREM A SER 
INCORPORADOS À FROTA NA VIGÊNCIA DO CONTRATO, DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, PARA ATENDER A 

DEMANDA DO ANO DE 2020, CONFORME ESPECIFICADO NO 
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO 1 DESTE EDITAL. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e Decreto Municipal nº. 002/2009. Informações: no horário 
das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 

prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Riacho 
dos Cavalos - PB, 11 de Dezembro de 2019. LORETA MARIA VIEIRA 

– Pregoeira Oficial. 


